СОВЕТ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28 декабря 2020 года                                                                                  № 51

р. п. Саргатское

О внесении изменений в Решение Совета Саргатского муниципального

района от 15.06.2015 № 27 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования Саргатского муниципального

района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-

ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", главой 3.1 «Нормативы градостроительного

проектирования» Градостроительного кодекса Российской Федерации,

Приказом Министерства строительства транспорта и дорожного хозяйства

Омской области «Об утверждении региональных нормативов

градостроительного   проектирования   по   Омской   области»   от  08.07.2019

№ 1-п; руководствуясь Уставом Саргатского муниципального района Омской

области, Совет Саргатского муниципального района Омской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Саргатского муниципального района

Омской области от 15.06.2015 № 27 «Об утверждении местных нормативов

градостроительного проектирования»  Саргатского муниципального района»

(далее по тексту - решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Применять в качестве местных нормативов градостроительного

проектирования Саргатского муниципального района Омской области

Региональные нормативы градостроительного проектирования,

утверждённые Приказом Министерства строительства транспорта и

дорожного хозяйства Омской области «Об утверждении региональных

нормативов градостроительного проектирования по Омской области» от 08

июля 2019 г. № 1-п (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете органов местного

самоуправления «Саргатский вестник», разместить на официальном сайте

Саргатского муниципального района Омской области в сети Интернет на

сайте www.sargat.omskportal.ru и в Федеральной государственной

информационной системе территориального планирования.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на

Председателя Совета Саргатского муниципального района Омской области

Н.В. Мартышову.

Председатель Совета Саргатского

муниципального района

Омской области                                                                            Н.В. Мартышова

http://www.sargat.omskportal.ru/